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فرهنگی

مادر شهید ابوالقاسم زور آبادی 
دارفانی را وداع گفت 

 شمس آبادی-مادر شهید ابوالقاسم زور آبادی دارفانی 
را وداع گفت. این مرحوم  پس از ۳۳ سال تحمل دوری و 
فراق فرزند شهیدش  به دیدار وی شتافت.پیکر مرحوم 
خانم کمایستانی  مادر شهید ابوالقاسم زور آبادی دیروز  
پس از تشییع با شکوه در محله شمس آباد شهر نقاب در 
جوار آرامگاه شهدای محله شمس آباد شهر نقاب در کنار 

مزار فرزند شهیدش به خاک سپرده شد.

مسئول سازمان بسیج رسانه استان خبرداد: 

راه اندازی 5 دفتر بسیج رسانه طی 
امسال در شهرستان های استان 

کلاته- مسئول سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی 
با اشــاره به فعالیت 10 کانون بسیج رسانه در استان 
گفت: طی امسال راه اندازی کانون جدید بسیج رسانه 
در استان در دستور کار نیست ولی یکی از برنامه های 
سازمان بسیج استان، راه اندازی پنج دفتر بسیج رسانه 
در شهرستان های خراسان رضــوی اســت. به گزارش 
خراسان رضوی، عباس محمدیان  در دیدار خبرنگاران 
و اصحاب رسانه ســبــزوار در کانون تخصصی بسیج 
رسانه غرب خراسان رضوی بابیان این که هم اکنون 
به  مشغول  استان  در  رسانه  بسیج  فعال  کانون   10
فعالیت هستند، اظهار کــرد: طی امسال راه انــدازی 
کانون جدید بسیج رسانه در استان در دستور کار نیست 
ولی سطح زیرساخت ها و کیفیت کانون های موجود 
استان را افزایش می دهیم. وی تقویت و کادر سازی 
نیروهای انقلاب و تربیت نیروی انسانی مهم در جبهه 
انقلاب اسلامی را از مهم ترین وظایف سازمان بسیج 
رسانه دانست و افـــزود: یکی از برنامه های سازمان 
بسیج استان امسال راه اندازی پنج دفتر بسیج رسانه در 

شهرستان های خراسان رضوی است. 
مسئول سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی با اشاره 
به عضویت 4۳0 خبرنگار فعال و عادی استان در این 
نهاد، ادامه داد: رویکرد این نهاد امسال تثبیت بسیج 
رسانه در راستای ارتقا و انسجام بخشی ظرفیت های 
موجود است و امیدواریم تا پایان امسال اعضای کانون 
بسیج رسانه به 800 نفر افزایش یابد. محمدیان بابیان 
ایــن که وظیفه اصلی خبرنگاران در شرایط اقتصاد 
امید و معرفی فعالیت های مثبت نظام  کشور تزریق 
جمهوری اسلامی به مردم است، تصریح کرد: رسالت 
اصحاب رسانه ایجاد پیوند میان مردم و مسئولان است 
تا از گردونه پیچ خطرناک مشکلات اقتصادی کشور 
با موفقیت عبور کنیم. وی شهرستان سبزوار را یکی 
از قطب های رسانه ای در خراسان رضوی اعلام کرد و 
یادآور شد: بر اساس تعداد فعالیت خبرنگاران، نشریات 
مکتوب و خبرگزاری ها این شهرستان یکی از قطب های 
رسانه در استان است که باید از این ظرفیت برای تحقق 
اهداف نظام جمهوری اسلامی و رفع مشکلات مردم 

استفاده شود.

۷
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 عبور از جاده سبزوار به شهرستان خوشاب برای 
بسیاری از رانندگان به کابوسی وحشتناک تبدیل 
شــده اســت، کابوسی تلخ که باید جــاده پیچ در 
پیچش را پشت سر تریلی های ترانزیتی با سرعت 
10 کیلومتر طی کنند تا مبادا با عبور از خط سبقت 

ممنوع جریمه یا زیر تریلی های جاده له شوند.
واژگــونــی تریلی های ترکیه ای در سر پیچ های 
این مسیر به کاری عادی تبدیل شده و واژگونی 
تانکر بوتان گاز در سر پیچ کارخانه سیمان فرجاد 
درچندسال قبل  یکی از حــوادث مهمی بود که 
برخی  مردم و رانندگان لحظات پر استرس آن را 
به خاطر دارند. لحظاتی که مسئولان شهرستان 
محروم خوشاب به دلیل نبود امکانات اولیه نظیر 
جرثقیل سنگین با بستن راه اصلی چشم انتظار 
امداد رسانی از سبزوار و شهرستان های مجاور 
بودند و قبل از انفجار بوتان گاز امــداد رسانان 
از مشهد رســیــدنــد.جــاده  ســبــزوار-خــوشــاب- 
قوچان جــاده ای بین المللی، ترانزیتی  است که 
باعرضی کم درحد یک جاده  روستایی باقی مانده 
است.  این جاده بیش از 2500 وسیله نقلیه را در 
شبانه روز به زحمت در خودش جای داده و گاهی 
اوقات در تصادفات این جاده رانندگان راهی دیار 

باقی شده اند و سفر مسافران ناتمام مانده است.
 آخرین حادثه این جاده پنج شنبه 21 تیر ماه بود 
که در برخورد وانت پیکان با سواری مسافربری 
10 نفر مصدوم  و راهی بیمارستان سبزوار شدند.
مسیر این جاده بین المللی که قرار بود به عنوان 
یک بزرگراه سراسری به محور دوغــارون – درگز 
متصل شود یکی از مسیرهای تردد تریلی های 
ترانزیتی وارداتی از کشور های آسیای میانه است 
که تا کنون ساخت این بزرگراه در حد یک شعار 
انتخاباتی و وعده روی کاغذ باقی مانده است.
بر اساس آمار پلیس راه سبزوار در هشت ماه اول 
سال 96 در مسیر 45 کیلومتری جاده سلطان 
آباد)مرکز شهرستان خوشاب ( به سبزوار ۳۳ فقره 
تصادف رخ داده که نسبت به سال قبل با افزایش 
تقریبی ۳۳ درصــدی روبه رو بوده است. در این 
مدت هفت نفر جان خود را در  تصادفات از دست 
داده اند، همچنین در سه ماه نخست امسال نیز 16 
فقره تصادف ثبت شده که می توان فهمید  نسبت 

به سال گذشته این حوادث افزایش داشته  است.
به گفته یکی از مسئولان شهرستان خوشاب بعد از 
تصادفات مکرر در سه راهی مواصلاتی شهرستان 
خوشاب به سمت جاده های غربی و شمالی کشور 
وقــوع ســه تــصــادف در یــک شــب در اردیبهشت 
امسال  واقع در 10 کیلومتری مرکز شهرستان 
خوشاب باعث شد تا مسئولان پلیس راه، به فکر 
چاره باشند و برای کاهش تصادفات در این مسیر 
از سرعت گیر استفاده کنند.تصمیمی که در آن 
اداره راه شهرستان خوشاب عامل اجرایی شد و با 
نارضایتی عمومی مردم شهرستان پای فرماندار 

شهرستان خوشاب به این ماجرا باز شد.

40 میلیون تومان اعتبار برای رفع نقاط 	 
حادثه خیز 400 کیلومتر

خلیل ا... محقق نژاد، رئیس اداره راهداری وحمل 
ونقل جاده ای شهرستان خوشاب در همین زمینه 
به خراسان رضوی گفت: حدود 400 کیلومتر 
راه اصلی و روستایی تحت پوشش این اداره در 
شهرستان خوشاب قرار دارد که 100 کیلومتر 
ــت.وی بابیان این  از آن راه اصلی و شریانی اس
که یکی از نقاط حادثه خیز که در اولویت کاری 
برای ایمن سازی قرار گرفته پیچ های جاده کنار 
کارخانه سیمان است، افــزود: در سال 9۷ تمام 
بودجه ای که برای رفع نقاط حادثه خیز شهرستان 
خوشاب اعتبار داده اند 40 میلیون تومان است 
که نمی توان انتظار کار زیادی داشت. وی تصریح 
کرد: از دیگر اقدامات در دست انجام این اداره 

برای ایمن سازی جاده سلطان آباد به سبزوار، 
خاکریزی برای تعریض شانه خاکی و شیب بندی 
برای جلوگیری از واژگونی وسایل نقلیه به طول 
12 کیلومتر در ایــن مسیر است.محقق نــژاد با 
تاکید بر این که دو پیچ مسیر جاده روستای آبروان 
نیز از محل های خطرناک است و در اولویت های 
بعدی قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: برای محور 
قوچان در محدوده شهرستان خوشاب نیاز به 
دو هزار متر گارد ریل برای نقاط مهم داریم و در 
صورت استاندارد سازی به پنج هزار متر گارد ریل 
نیاز خواهیم داشــت که فعلا با توجه به وضعیت 
بودجه ها استفاده از همه آن هــا ممکن نبوده و 
بــرای ایمن ســازی 50 تا از پل های جــاده مسیر 
سلطان آباد به سبزوار و سلطان آباد به نیشابور از 
انباشته کردن خاک در کنار پل ها برای جلوگیری 
از سقوط وسایل نقلیه استفاده کردیم.در همین 
باره وقتی از علی فتحی، رئیس پلیس راه سبزوار 
سوال می کنم چه اقدامی برای ایمن سازی جاده 
سلطان آباد به سبزوار توسط مسئولان انجام شده؟ 

پاسخ داد: هیچ!
ــاده مسیر ســبــزوار به  وی بــا تاکید بــر ایــن کــه ج
شهرستان خوشاب جاده ای پر رفت وآمد است که 
اکثر کارمندان ادارات دولتی و خصوصی و مردم 
شهرستان خوشاب برای کارهای شخصی و اداری 
در سبزوار از این جاده استفاده می کنند، اضافه 
کرد: این جاده بین المللی کشش این همه وسیله 
نقلیه را ندارد و فقط برای رفت وآمد جمعیت مردم 

سلطان آباد و مشکان کافی است.

راهی فرعی با عبور 400 تریلی در روز	 
وی خاطر نشان کــرد: جــاده سبزوار به سلطان 
آبــاد به یک جــاده ترانزیتی، استانی، کشوری و 
بین المللی تبدیل شده که روزانه بیش از 400 تا 
600 دستگاه تریلی در این محور از کشورهای 
مختلف در حال رفت و آمد هستند و از یک طرف 
از طریق بردسکن به شهرهای بنادری ایــران و 
سیستان و بلوچستان وصل می شود و از طرف دیگر 
به گمرک لطف آباد و ترکیه وصل شده و اگر عرض 
جاده را زیاد کنند و به ۷.5 متر مجاز و مفید برسد از 
راه فرعی به یک راه اصلی تبدیل خواهد شد.رئیس 
پلیس راه سبزوار و خوشاب با تاکید بر این که خط 
کشی، نصب چند تابلو و نصب دست انداز در جاده 
برای کاهش حوادث خوب ولی کار خاصی انجام 
نشده است، گفت: باید اصلاح هندسی پیچ های 
جاده، تعریض جاده و دو بانده کردن جاده هر چه 
سریع تر انجام شود و این جاده بیشتر از این کشش 

وسیله نقلیه در خودش ندارد.

 راهکار حل مشکل، دوبانده شدن	 
سرهنگ فتحی با تاکید بر این که در 85 درصد 
حوادث این مسیر رانندگان غیر بومی و افراد نا 
آشنا به جاده وجود دارند، اظهار کرد: در برخی از 
مسیرهای جاده ای فقط رانندگان بومی در حال 
رفت و آمد و همه مسلط و آشنا به مسیر هستند ولی 
در مسیر جاده سبزوار- سلطان آبا د – قوچان اکثر 
رانندگان از وضعیت جاده آگاهی ندارند و برخی 
هم به تابلوهای مسیر بی توجه هستند.وی با تاکید 
بر این که این مسیر باید یک طرفه شود، تصریح 
کــرد: تعریض جــاده از عوامل کوتاه مــدت برای 
جلوگیری از حوادث است ولی در بلند مدت باید 

دو بانده کردن این مسیر انجام شود.

صفر شدن اعتبار جاده	 
مرتضی  سید  حــجــت الاســلام  زمینه  همین  در 
حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر سلطان آباد 
به خبرنگار ما گفت: با پیگیری های انجام شده در 
دیداری که با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
داشتیم بیان کردند، قبلا بودجه این جاده در ردیف 
20 قرار داشته که با جابه جایی ردیف  آن توانستیم 
اعتباراتی را دریافت کنیم ولی در سفر ریاست 
جمهوری در سال 9۷ به استان خراسان رضوی این 
اعتبار صفر شد.وی اضافه کرد: با پیگیری مجدد 
تاکنون برخی مسئولان و نمایندگان مجلس قول 
داده اند از سمت سبزوار تا باغجر این مسیر تعریض 
و آسفالت شود ولی همه این ها بر روی کاغذ بوده 
و در عمل هیچ گونه اقدامی انجام نشده است و 
اگر اتفاقی بیفتد در بودجه راه شهرستان خوشاب 

تغییری نخواهد داشت.

گزارش 
شهرستان ها

گزارشی ازمحورکم عرض وپرتردد باکاربری ترانزیتی 

اضطراب ، همسفر مسافران جاده سبزوار - خوشاب-قوچان

اخبار

شهرستان ها

امام جمعه تربت جام خبر داد: 

کنگره ملی»  ابوذر بوزجانی« 
۱5شهریوردرتربت جام برگزار می شود 
ــام جمعه تربت جــام در مراسم تجلیل از  حقدادی -ام
دست اندرکاران کنگره ملی شعر اهل بیت )ع(گفت 
:توجه به مفاخر موجب وحدت و همگرایی مردم منطقه 
شده است.حجت الاسلام طاهری افزود :در ادامه سلسله 
همایش های هزاره شیخ جام پانزدهم شهریور کنگره 
ملی نخستین شاعر عرفان در تربت جام برگزار می شود.  
وی با قدردانی ازدست اندرکاران برگزاری کنگره ملی 
شعراهل بیت)ع( که با هماهنگی دفتر حوزه علمیه قم 
درتربت جام با شکوه خاصی برگزار شد، افزود :این کنگره 
موجب شدتا نخبگان فرهنگی و اجرایی کشور به این 
منطقه سفر کنند و مدیران باید طوری هماهنگ حرکت 
کنند که سرمایه گذاربه شهرستان جذب شود.حجت 
الاسلام طاهری تصریح کرد: برگزاری سلسله همایش 
ها درشهرستان ادامه داردو مزار بوزجانی بدون مقبره 
است و شاید با اجرای این  کنگره بتوانیم مقبره زیبایی 
احداث کنیم .وی خاطرنشان کرد:مفاخر منطقه مظلوم 
اند و از این ظرفیت ها استفاده نشده وبرگزاری کنگره 
این امکان را به وجود می آوردتامفاخر تربت جام به مردم 
منطقه و کشور معرفی شوند.در پایان مراسم  لوح سپاس 
به دست اندرکاران کنگره ملی شعر اهل بیت)ع( تقدیم و 

از زحمات آنان تجلیل شد.

در کارگروه تخصصی گوگرد استان مطرح شد 

برای تبدیل خراسان رضوی به 
قطب گوگرد کشور نیازمند ورود 

بخش خصوصی هستیم 
تمدن/ مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد 
گفت: برای تبدیل خراسان رضوی به قطب گوگرد کشور 
ــزوده و  نیازمند ورود بخش خصوصی و ایجاد ارزش اف
جلوگیری از خام فروشی محصول گوگرد هستیم. به 
گزارش خراسان رضوی و به نقل از روابط عمومی شرکت 
ــژاد، مهندس سید مجید  پالایش گاز شهید هاشمی ن
منبتی در کارگروه تخصصی گوگرد خراسان رضوی 
افزود: در این مجتمع گازی سالانه 600 هزار تن گوگرد 
تولید می شود که می توان با کاهش صادرات به صورت 
ــزوده از طریق تولید محصولات  خــام و ایجاد ارزش اف
مرتبط در داخل کشور علاوه بر ایجاد ثروت، بستر مناسب 
برای اشتغال جوانان ایجاد کرد. وی تصریح کرد: طبق 
برآوردها با تولید محصولات گوگردی امکان ایجاد ارزش 
افــزوده ای سالانه حــدود 4.5 میلیارد دلار را خواهیم 
داشت که این موضوع می تواند باعث ایجاد شغل برای 
حدود 22 هزار نفر شود. وی با بیان این که استان موقعیت 
مناسبی در حوزه جاده ای و ریلی دارد، خاطر نشان کرد: 
وجود گمرک سرخس و خطوط ریلی بهترین زمینه برای 
صــادرات تولیدات مــازاد گوگردی به کشورهای هدف 

مانند پاکستان و هند را می تواند ایجاد کند. 
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با خبرنگاران

شهرستان ها

اصغری/ نیکوکار و خیر فریمانی با هدف افزایش سلامت 
اجتماعی ،ترویج فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی بیش از 

سه میلیون تومان کتاب هدیه داد. 
ناسخ/مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار از 
پیشرفت ۳5 درصدی پارک متحرک این شهر خبر داد.
به گــزارش خبرنگار خراسان رضــوی، مهندس هومن 
گریوانی افزود:  احداث این پارک متحرک در محله 19 
از مهرماه سال گذشته آغاز شده  و این پارک به مساحت 

26 هزارمترمربع در حال اجراست .
وی اظهار کرد: این پروژه با پیشرفت ۳5 درصدی و با 

اعتباری به مبلغ 4۳ میلیارد ریال احداث می شود.
نوری/ به مناسبت روز ملی اهدای خون در مراسمی با 
حضور مدیر شبکه بهداشت و درمان ، رئیس بنیاد شهید 
و امورایثارگران و نیروهای نظامی و انتظامی وجمعی از 
مسئولان ادارات داروخانه دکتر محسن کریمی در شهر 

بردسکن افتتاح شد. 
اصغری / جمعی از روحانیان اداره پاسخ گویی به مسائل 
شرعی حرم مطهر رضــوی و اداره دام پزشکی استان 
ــوی و فریمان از کشتارگاه طیور و دام  خــراســان رض

سپیدگوشت فریمان بازدید کردند. 
نوری/ مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن از اجرای 
طرح نظام ارجاع الکترونیک از سطح یک به دو به صورت 
آزمایشی )پایلوت( برای اولین بار در استان در بردسکن 

خبرداد. 
ابراهیم بای / معاون فرماندار خواف در جلسه کمیته 
سایبری شورای پدافندغیرعامل فضای سایبری را از مهم 
ترین تهدیدات عصر حاضر از نوع فناوری دانست و گفت: 
در عصرکنونی، ضرورت حفاظت از اطلاعات فردی و 

دولتی بیش از گذشته احساس می شود.

از میان خبرها

شهرستان ها

سند توسعه بخش روداب رونمایی شد 
برزویی-بخشدار روداب گفت: باحضور معاونت  عمرانی 
فرماندار سبزوار و مسئولان ادارات روداب سند توسعه 
بخش روداب رونمایی شد.فیض آبــادی درگفت وگو 
با  خراسان رضوی توجه به اسناد بالادستی به ویژه سند 
توسعه شهرستان سبزوار را از ویژگی های مهم این سند 
دانست و درخصوص مراحل تهیه آن اظهار کرد:این 
سند با نگاه فرایند محوری در سه کمیته تخصصی و با 
عضویت رؤسا و کارشناسان ادارات و نهادهای مربوط 
و با تشکیل جلسات متعدد با استفاده از اسناد موجود و 
تحلیل شرایط، تهیه شده است.نماینده عالی دولت در 
روداب درخصوص ویژگی های این سند افزود: در تهیه 
این سند با نگاه برنامه ریزی منطقه ای و ناحیه ای، در 
مرحله اول وضعیت موجود در ابعاد گوناگون گردآوری 
و در  و کارشناسی تحلیل شد  و طی جلسات متعدد 
نهایت با استفاده از این اطلاعات و اسناد بالادستی، در 
ابتدا چشم انداز توسعه بخش تعریف و سپس به تعیین 
هدف های بلند مدت، اقدامات اولویت دار و تعریف پروژه 

های محرک توسعه بخش  پرداخته شد.

دادستان بردسکن خبرداد: 

پرونده ۱7 ساله قتل با رضایت 
اولیای دم بسته شد 

 نوری/ دادستان شهرستان  بردسکن از بخشش و اعلام 
رضایت اولیای دم از قاتل درایــن شهرستان خبرداد. 
احمد فرزانه به خراسان رضوی گفت: پرونده قتلی که 
به مدت 1۷ سال در دادگستری این شهرستان باز بود، 
با کسب رضایت از اولیای دم این پرونده مختومه اعلام 
شد. وی با اشاره به این که 1۷ سال قبل در جریان دعوا 
میان زوج انابدی ، مادر خانواده به قتل می رسد، متذکر 
شــد: از آن جا که اولیای دم، فــرزنــدان مقتول بودند 
درجلسه ای که با حضور این عزیزان برگزار شد اولیای 
دم رضایت خود را اعلام  کردند و پدر خانواده به آغوش 

خانواده بازگشت. 

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار خبرداد:

برگزاری نمایشگاه تخصصی 
کشاورزی  در سبزوار

کلاته- مدیر جهاد کشاورزی سبزوار از برگزاری نمایشگاه تخصصی 
کشاورزی و صنایع وابسته طی 2۷ تا ۳0 مرداد امسال با حضور بیش از 
80 شرکت و تولیدکننده برتر از سراسر کشور در این شهرستان خبر داد. 

به گزارش خراسان رضوی، منصور برغمدی با اشاره به ظرفیت های بخش کشاورزی این شهرستان، 
اظهار کرد: سبزوار با تولید بیش از ۳5 درصد مرغ و ۳4 درصد آبزیان استان یکی از قطب های دام پروری، 
پرورش آبزیان و کشاورزی در استان است. وی زیره سبزوار را یکی از بهترین برندهای بازار جهانی دانست 
و افزود: هم اکنون هزار و 850 هکتار سطح زیر کشت در این شهرستان وجود دارد و به دلیل کیفیت بالا 

بیش از 95 درصد زیره سبزوار به خارج از کشور صادر می شود. 

چهره ها و خبرها

مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد:

 جشنواره انگور خلیل آباد 
با نمایش 25 نوع انگور برگزار می شود

نوری-اولین جشنواره انگور خلیل آباد با به نمایش گذاشتن 25 نوع انگور 
برگزار می شود. مجید طاهر پور،مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد اظهار 
کرد: این جشنواره هفتم شهریورماه در شهرستان خلیل آباد برگزار خواهد 

شد. وی با بیان این که از هر هکتار ۳0 تن انگور برداشت می شود، افزود: ۳0درصد محصول به مصرف 
تازه خوری و ۷0 درصد دیگر به کشمش تبدیل می شود. طاهرپور با اشاره به این که برای حضور در این 
جشنواره از وزیر جهاد کشاورزی، سرکنسول هایی که در خراسان رضوی هستند، تاجران و بازرگانان 
کشوری فعال در عرصه صادرات، ریاست سازمان تعاون روستایی، ریاست مرکز تحقیقات و... دعوت به 

عمل آورده شده است، بیان کرد: تمام تلاش ما آشنا کردن این افراد با محصول منطقه است. 

مدیرعامل  شهرک های صنعتی استان خبرداد:

ایمنی خطوط لوله گاز  شهرک 
صنعتی کاویان تجهیز شد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان از تجهیز ایمنی خطوط لوله 
گاز  شهرک صنعتی کاویان خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرک های 
صنعتی استان، مهدی زاده مقدم  گفت: گاز طبیعی استخراج شده از چاه 

بدون بو بوده و این موضوع از لحاظ مسائل ایمنی برای مشترکان خطرزاست چرا كه در صورت نشتی قابل 
تشخیص نیست و با کوچک ترین احتراق خطر انفجار را در پی دارد. وی افزود: خوشبختانه با کمک شرکت 
گاز استان نصب دستگاه بودار کننده در این شهرک صنعتی انجام شد.وی بیان کرد:از آن جا که بهداشت، 
ایمنی، محیط زیست و انرژی نقش مهمی در صنعت دارد، شروع و اجرای پروژه های عمرانی و زیست 

محیطی باید بر اساس قوانین و خطرات شناسایی  و جنبه های بارز زیست محیطی بررسی و اجرا شود. 

ــل بنیاد شهید و  ــرک ــدی ــدار م ــدادی - دردی ــق ح
امورایثارگران خراسان رضوی و مشاور استانداردر 
امورایثارگران با خانواده های شهداو ایثارگران 
ــام ،فتحی نیا مشاور اســتــانــداردر  در تــربــت ج
ــران گــفــت: بــا تدبیر اســتــانــداری و  ــارگ ــث ــورای ام
بنیادشهید وامور ایثارگران این هیئت هرهفته برای 
پاسخ گویی به مطالبات خانواده شهدا و ایثارگران 
به یکی از شهرستان های خراسان سفر می کندتا 
ایثارگران نظرات و دغدغه های خودرابه صورت 
چهره به چهره بیان کنند.مدیرکل بنیاد شهید 
و امورایثارگران استان در جمع خانواده شهداو 
ایثارگران تربت جام با اشاره به مراحل زندگی شهدا 
گفت: از افرادی که خداوند عنوان حیات طیبه به آن 
ها داده شهدا هستند که زندگی جاویدان و پایدار 
دارنــدو ۳0سال از دفاع مقدس می گذرد و یادو 
نام و خاطره شهدا در ذهن و اندیشه مردم ایران و 
جهان قرار داردو روز به روز زنده تر می شود .حجت 
الاسلام معصومی افزود:شهادت  اجرومزد جهاد 
است و شهدا زنده هستندودر نزد خداوند روزی 
می خورند و ما درکش را نداریم .وی با اشــاره به 
سفرش به همراه معاونان بنیاد و مشاوراستانداربه 
تربت جام خاطرنشان کرد:  آن چه خانواده های 

شهداو ایثارگران در سایر حوزه های مختلف به 
عنوان مشکل  مطرح می کنند اگر قابل حل باشد 
درهمین سفر عملی می شود و اگر قابل حل نباشد 
همین جا به ایثارگران اعلام می شودو اگرقابل 
پیگیری باشدادامه خواهیم داد.وی با اشــاره به 
مطالبات جانبازان زیر 20درصد گفت : جانبازان 
زیر 20درصد مشکل درمان ندارند و از سهمیه5 
درصــدی اشتغال استفاده می کنندو با اولویت 
وام مسکن  به آنان پرداخت می شود و همچنان 
منتظرمصوبات مجلس بــرای رفــاه ایــن عزیزان 

هستیم .در ادامه این نشست مشاور استانداردر 
ــا تدبیر اســتــانــداری و  ــران گفت :ب ــارگ ــث ــورای ام
بنیادشهید وامور ایثارگران این هیئت هرهفته برای 
پاسخ گویی به مطالبات خانواده شهدا و ایثارگران 
به یکی از شهرستان های خراسان  سفر می کندتا 
ایثارگران نظرات و دغدغه های خودرابه صورت 
چهره به چهره بیان کنند.فتحی نیا افزود: باورمان 
این است که در مقام سپاس گــزاری از خانواده 
شهدا و ایثارگران تلاش می کنیم و این یک وظیفه 
است که از برکت شهدا و ایثارگران امنیت حاصل 

شده وهمه آحاد جامعه بهره می برند.وی با اشاره 
ــزود:در بحث  به نشست صمیمی با ایثارگران اف
اشتغال فرزندان ایثارگران به دلیل محدودیت ها 
و ابزارهای قانونی برای جذب آنان از حقوق شان 
استانداری و مدیران اجرایی الزامات قانون را 
رعایت می کنند و به دستور استاندار اگر انحرافی 
صــورت گیرد به موقع جلوی آن گرفته و حق آن 
ادا می شود.فتحی نیا با اشاره به حوزه مسکن و 
گلزار شهدا اظهار کرد: برخی گلزارهای شهدا در 
استان در شان و مقام شهید نیست و واقعا خجل و 
شرمنده ایم .وی درباره مسکن ایثارگران بیان کرد 
:از ابتدای انقلاب شرایطی به این سختی نداشتیم 
و با تعاملی که وجود دارد مشکل مسکن هم رفع می 
شود و خدمت گزاران دولت و شخص رئیس جمهور 
وسایر دست اندرکاران بودجه اجازه ندادند ذره 
ای از اعتبارات بنیاد شهید و جامعه ایثارگران در 
بودجه ریزی دچار خلل و تضعیف شود و با چنگ 
و دندان اعتبارات را حفظ کردند و توسعه دادند.
در ادامــه جلسه مدیر کل بنیاد شهید  به همراه 
معاونان و مشاور استاندارخراسان در امورایثارگران 
به صــورت چهره به چهره مطالبات ایثارگران را 

بررسی کردند.

در دیدار مدیرکل بنیاد شهید ومشاور استاندار باخانواده های شهدا وایثارگران درتربت جام مطرح شد 

سفر به شهرستان ها برای پاسخ گویی به مطالبات خانواده شهداو ایثارگران 

مدیر میراث فرهنگی خلیل آبادگفت: چهار بنای 
تاریخی خلیل آباد که نیاز به مرمت اضطراری دارند، 
مرمت می شوند. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضــوی، محمودی قــوژدی با اعــلام این 
خبر افزود: با توجه به اعتبارات مرمت اضطراری 
و اولویت های شهرستان، چهار بنای ثبتی خلیل 

آباد شامل یخدان گلی خلیل آباد ، آب انبار شماره 
2 کندر ، مسجد جامع سعدالدین و امامزاده قاسم 
ارغا مرمت خواهند شد . وی ادامه داد: اثر تاریخی 
فرهنگی موسوم به یخدان گلی، یکی از شاخص 
ــاد اســت که  ترین بناهای تاریخی شهر خلیل آب
تاکنون هیچ گونه اقدامات مرمتی روی آن صورت 
نگرفته است و به زودی شاهد برپایی کارگاه مرمت 

آن خواهیم بود . محمودی گفت: اقدامات مدنظر 
ــرای مرمت ایــن یخدان شامل مرمت سبکی و  ب
برچیدن الحاقات ، مرمت حفاظتی و انجام عملیات 
اندود بیرونی کاهگل بر روی بدنه آن و نیز مرمت 
های موضعی استحکام بخشی و در نهایت مرمت 
تکمیلی در قسمت های از بین رفته حد فاصل اثر و 
پلاک های همجوار خواهد بود . وی افزود : مرمت 

اضطراری اثر تاریخی فرهنگی آب انبار شمار 2 یا 
همان آب انبار رحمانی با توجه به فرسودگی مواد 
مصالح تنوره ) مخزن آب ( و نیاز فوری آن به مرمت، 
در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: همچنین 
مرمت بخشی از امامزاده قاسم ارغا و مسجد جامع 
سعدالدین نیز در برنامه های مرمتی این اداره در 

مرداد ماه گنجانده شده است .

مدیر میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری خلیل آباد خبرداد: 

4 بنای تاریخی شهرستان خلیل آباد مرمت می شود 


